Договор о задатке

г. Уфа

              «____» ________ 20__г.

Финансовый  управляющий гр. Хасанова Мухаммада Фаязовича (дата рождения: 08 февраля 1971 года, место рождения: с. Карамалы, Иглинский район, БАССР, адрес регистрации: Республика Башкортостан, г. Салават, ул. Октябрьская, д. 72, кв. 1, адрес для направления корреспонденции: 450050, Республика Башкортостан, г. Уфа, а/я 10, СНИЛС: 013-887-075 63, ИНН: 026603354483) Попов Игорь Евгеньевич (ИНН 027812328312, СНИЛС 078-048-006-69, почт. адрес: 450077, г. Уфа, ул. Чернышевского, 104, кв. 211, эл.почта popov-igor-1965@mail.ru, член ААУ СРО "ЦААУ" г. Москва (119017, г. Москва, ул. 1-ый Казачий пер., д. 8, стр. 1, оф. 2, ИНН 7731024000, ОГРН 1107799028523)), действующий на основании  решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 05 февраля 2024 года по делу № А07-38340/2023, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», и ____________________________________________________________________________
(ФИО гражданина, наименование юридического лица)

именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице __________________________________, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Претендент для участия в публичном предложении по продаже имущества гр.Хасанова М.Ф,. перечисляет  на счет задаток в размере  _______ руб., НДС не облагается, по Лоту № 1 - автомобиль марки RENAULT модель Logan 2013 г.в. VIN-номер X7LLSRB2HDH679917 , а Организатор торгов принимает от него этот задаток.

1.2. Задатком является денежная сумма, перечисляемая Претендентом на счет Организатора торгов на основании заключенного между ними настоящего договора в целях участия Претендента в публичном предложении, в обеспечение подписания договора купли-продажи имущества (в случае признания Претендента победителем) и в обеспечение его исполнения.
2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток вносится путем перечисления Претендентом на счет должника единовременно одним платежом в полном размере, указанном в п. 1.1. настоящего договора, в течение срока приема заявок на участие в публичном предложении, указанного в опубликованном сообщении о проведении аукциона, и должен поступить на счет Организатора торгов не позднее  даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах для соответствующего периода проведения торгов.

2.2. Задаток вносится Претендентом по каждому из лотов отдельным платежным поручением с указанием номера лота путем перечисления денежных средств в валюте Российской Федерации на следующий счет:

Получатель: Хасанов Мухаммад Фаязович, ИНН 026603354483, счет получателя: 40817810762000102908, Банк получателя: Башкирский РФ АО «Россельхозбанк», БИК 048073934, кор.счет 30101810200000000934, наименование платежа «Задаток для участия в торгах  Лот № __».

2.3. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

2.5. Обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными в следующих случаях:

         - сумма задатка не поступила на счет Организатора торгов в указанный в п. 2.2 настоящего договора срок;

        - в платежном документе о перечислении денежных средств на счет Организатора торгов прямо не указано, что данная сумма является задатком для участия в аукционе, не указан номер лота, по которому вносится задаток;

       - сумма задатка, указанная в п. 1.1 настоящего договора, внесена не в полном размере;

       - сумма задатка, указанная в п. 1.1 настоящего договора, внесена не единовременно одним платежом.
3. Возврат денежных средств

3.1. Задаток возвращается Организатором торгов в следующих случаях:

· Претендент отозвал заявку до окончания объявленного срока принятия заявок;

· Претендент не допущен к участию в аукционе;

· Претендент не стал победителем торгов;

· аукцион признан несостоявшимся;

· Организатором торгов принято решение об отмене аукциона.

3.2. В случаях, предусмотренных п. 3.1 настоящего договора, задаток возвращается Организатором торгов в срок не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты подведения итогов аукциона либо принятия Организатором торгов решения об отказе от проведения аукциона либо о признания аукциона несостоявшимся и подписания соответствующего протокола.

3.3.Банковским днем считается день, в который Центральный банк и коммерческие банки РФ открыты для осуществления платежей.

3.4.Возврат суммы задатка производится на счет Претендента, указанный в реквизитах настоящего договора.

3.5.В случае признания Претендента победителем аукциона и подписания с ним договора купли- продажи имущества, задаток, внесенный Претендентом по настоящему договору, засчитывается в счет оплаты цены имущества по договору купли-продажи имущества.

3.6.В случае признания Претендента победителем аукциона задаток ему не возвращается, а имущество остается в распоряжении Организатора торгов в следующих случаях:

       - при отказе или уклонении (неявке в установленный срок) Претендента от подписания итогового протокола о результатах проведения аукциона, договора купли-продажи лота;

      -  при нарушении Претендентом условий договора купли-продажи имущества по указанному лоту.

4. Срок действия договора

4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает действие надлежащим своим исполнением.

4.2.Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут разрешаться по возможности путем переговоров между сторонами, а при невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд Российской Федерации по месту нахождения Организатора торгов.

4.4.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

	Организатор торгов:

Финансовый  управляющий
гр. Хасанова Мухаммада Фаязовича ,  адрес регистрации: Республика Башкортостан, г. Салават, ул. Октябрьская, д. 72, кв. 1, СНИЛС: 013-887-075 63, ИНН: 026603354483
Финансовый   управляющий
____________________/И.Е. Попов

	Претендент:

________________________
Адрес: ______________________________